
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  521 del  02-09-2024 
 
Ufficio: 1 SETTORE CIG:  
 
 

Oggetto: Nomina responsabile/referente invio dati sistema Con. Te- Corte dei Conti 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  due del mese di settembre il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

     
 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.115 del 02-09-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Premesso che la Corte dei Conti Regione Sicilia ha diramato le istruzioni per il caricamento di alcuni dati sul 
Sistema Con.Te individuando l’elenco degli adempimenti per i quali le comunicazioni devono avvenire 
esclusivamente tramite la suddetta piattaforma; 
- in particolare, è necessario individuare un dipendente assegnato al Settore I AA.GG.  cui demandare gli 
adempimenti relativi alla trasmissione dei dati relativi ai debiti fuori bilancio, agli incarichi di consulenza di 
importo superiore a €.5.000,00 e alle spese di rappresentanza, dando atto che gli adempimenti tra cui quelli 
relativi ai questionari sul bilancio preventivo e consuntivo, rimangono in carico al Responsabile del Settore 
Economico Finanziario; 
- il dipendente a tempo indeterminato e full time Roberto La Bella, nato a Valguarnera Caropepe il 
15/05/1968, inquadrato nell’Area degli Operatori esperti amministrativi (ex Cat. B), in servizio presso il Servizio 
di Segreteria, può essere individuato per la procedura di trasmissione dei dati su piattaforma Con.Te, della Corte 
dei Conti, previo accreditamento; 
Preso atto che il Responsabile di E.Q. dichiara di non versare in situazione anche potenziale di conflitto di 
interesse, ai sensi del combinato disposto dell’art. 6-bis L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli artt. 6 e 7 del DPR n. 
62/2013 recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e del codice di comportamento e integrativo 
dei dipendenti del Comune di Valguarnera Caropepe; 
Visti: 
-L’OREELL vigente nella Regione Siciliana; 
-il TUEELL – parte II – Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, applicabile nella Regione 
Siciliana in virtù della riserva di legge statale e del rinvio operato dall’art. 55 della L. n. 142/1990, nel testo 
recepito dalla L.R. n. 48/1991 e ss.mm..ii; 
-la L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii.; 
-la legge Regionale n. 30/2000 e ss.mm.ii.; 
-lo Statuto Comunale.; 
-il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Ritenuto di dovere provvedere in merito; 
                                                                            
                                          DETERMINA 

 
 

Di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L.R. n. 7/2019, le motivazioni di fatto e 
di diritto di cui alla parte narrativa della presente che qui si intendono integralmente riportate 
e trascritte; 
Di nominare il dipendente a tempo indeterminato e full time Roberto La Bella, nato a 
Valguarnera Caropepe il 15/05/1968, inquadrato nell’Area degli Operatori esperti 
amministrativi (ex Cat. B), in servizio presso il Settore I AA.GG., quale responsabile della 
procedura di trasmissione dei dati su piattaforma Con.Te, della Corte dei Conti, previo 
accreditamento, limitatamente agli adempimenti relativi alla trasmissione dei dati relativi ai 
debiti fuori bilancio, agli incarichi di consulenza di importo superiore a €.5.000,00 e alle 
spese di rappresentanza, dando atto che gli ulteriori adempimenti tra cui quelli relativi ai 
questionari sul bilancio preventivo e consuntivo,rimangono in carico al Responsabile de 
Settore Economico Finanziario; 
Di notificare il presente provvedimento al dipendente individuato e trasmettere a mezzo pec 
alla Corte dei Conti la presente determinazione; 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, c. 1, D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 
il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile 
del Settore Economico finanziario,diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 
parte del Responsabile del Settore interessato; 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.115 del 02-09-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione all’albo 
on line del Comune per gg. 15 consecutivi e nel sito istituzionale del Comune 
“Amministrazione Trasparente”, nella sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” ; 
   
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 
 

 
 
 


